
Протокол № 21 от 04 сентября 2012 года заседания Правления Некоммерческого 

партнерства «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» 

 

Вид собрания: очередное. 

 

Инициатор созыва:  
 

Председатель Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 

«Строители Белгородской области» Е.С.Егоров (согласно п.7.6. Устава Партнерства). 

 

Место проведения заседания:  
г. Белгород, ул. Гостенская, дом 12 (конференц-зал). 

 

Время начала заседания: 09 часов 00 мин.  

 

Время окончания заседания: 10 часов 00 мин. 

 

Состав Правления Партнерства: 9 человек (члены Правления).  

В заседании принимают участие 7 членов Правления (список членов Правления НП «СРО 

«Строители Белгородской области»): 

1. Председатель Правления Егоров Е.С. - ОАО «Домостроительная компания»; 

2. Секретарь заседания Правления Левдик Н.Н. – генеральный директор ООО «Линдор»; 

3. Степашов Н.Е. - генеральный директор ООО «Белдорстрой» 

4. Литвин Н.И. - директор ООО «СтроительПлюс»; 

5. Ефименко А. Т. - директор ООО «Домстрой»; 

6. Ряпухин Н.В. – директор ООО «Строительная компания №1»; 

7. Сорока А.А. – директор ООО «Сампласт». 

 

Кворум имеется. 

 

На заседании Правления присутствуют без права голосования (список иных лиц, 

принимающих участие в заседании Правления НП «СРО «Строители Белгородской области»): 

- Богусевич Александр Викторович - Исполнительный директор Некоммерческого 

партнерства «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области»; 

- Жариков Константин Николаевич - начальник отдела контроля Некоммерческого 

партнерства «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области». 

 

Открытие заседания Правления.  

 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

сообщил, что из 9 членов Правления в заседании принимают участие 7 членов Правления, 

более половины. Кворум имеется. Заседание Правления правомочно принимать решения по 

вопросам повестки дня.  

Председательствующий объявил заседание Правления открытым. 

О повестке дня заседания Правления. 

 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

предложил утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из шестити вопросов. 

Иных предложений и замечаний не поступило. Поставил вопрос на голосование. 

 

РЕШИЛИ:  
-утвердить повестку дня заседания Правления. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 
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Повестка дня: 

1. Принятие решения о вступлении в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая 

организация «Строители Белгородской области» новых членов и выдача свидетельства о допуске 

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. 

2. Об участии НП «СРО «Строители Белгородской области» в VII окружной 

конференции саморегулируемых организаций по Центральному Федеральному округу. 

3. Об участии НП «СРО «Строители Белгородской области» в VI Всероссийском 

съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства. 

4. О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального 

объединения строителей. 

5. О выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального 

объединения строителей. 

6. Разное. 

 

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  
«Принятие решения о вступлении в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая 

организация «Строители Белгородской области» нового члена и выдача свидетельства о 

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства». 

 

СЛУШАЛИ:  
Богусевича А.В. (Исполнительный директор Некоммерческого партнерства 

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области»), который доложил 

присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Некоммерческого партнерства 

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» организации: 

 Общества с ограниченной ответственностью "ГК Агро-Белогорье" (ИНН 3121360948, 

ОГРН 1073123019970), а также сообщил о результатах проверки представленных документов 

специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 

организация «Строители Белгородской области» на предмет достоверности и соответствия 

Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 

безопасность объектов капитального строительства, Требованиям стандартов Партнерства, 

правилам саморегулирования, условиям членства в Партнерстве, по результатам которой было 

выявлено соответствие кандидатов Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, 

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по 

заявленным видам работ (Приложение №1).  

 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

поставил вопрос на голосование. 

 

РЕШИЛИ:  
-В соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Устава НП «СРО 

«Строители Белгородской области» принять в члены Некоммерческого партнерства 

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» Общество с 

ограниченной ответственностью "ГК Агро-Белогорье" (ИНН 3121360948, ОГРН 

1073123019970); 

- принятому в Партнерство члену в течение трех рабочих дней произвести оплату 

вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд; 

- выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства, согласно заявлению, с момента оплаты вступительного 

взноса и взноса в компенсационный фонд; 

- руководствуясь п.18 ст.55.8, ч.3 ст.55.17 Градостроительного Кодекса РФ, дату выдачи 

свидетельства считать началом действия свидетельства о допуске члена НП «СРО «Строители 

Белгородской области» к определенным видам работ, которые оказывают влияние на 

безопасность объектов капитального строительства. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 
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Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  
«Об участии НП «СРО «Строители Белгородской области» в VII окружной конференции 

саморегулируемых организаций по Центральному Федеральному округу». 

 

СЛУШАЛИ:  
Богусевича А.В. (Исполнительный директор НП «СРО «Строители Белгородской области»), 

который сообщил о проводимой 11-12 сентября 2012 года в городе Суздаль Владимирской 

области  VII окружной конференции саморегулируемых организаций по Центральному  

Федеральному округу. 

 

СЛУШАЛИ: 

 Степашова Н.Е. (Генеральный директор ООО «Белгородстрой»), который предложил 

направить для участия в  VII окружной конференции саморегулируемых организаций по 

Центральному Федеральному округу, проводимой 11-12 сентября 2012 года в городе Суздаль 

Владимирской области, с правом решающего голоса: 

-Богусевича Александра Викторовича – Исполнительного директора НП «СРО «Строители 

Белгородской области». 

Самоотводов и других предложений не поступило. 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

поставил вопрос на голосование.  

 

РЕШИЛИ:  
Направить для участия в VII окружной конференции саморегулируемых организаций по 

Центральному Федеральному округу, проводимой 11-12 сентября 2012 года в городе Суздаль 

Владимирской области: 

-Богусевича Александра Викторовича – Исполнительного директора НП «СРО «Строители 

Белгородской области» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня VII 

окружной конференции саморегулируемых организаций по Центральному Федеральному округу. 

Голосовали: «за» - 7 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   
«Об участии НП «СРО «Строители Белгородской области» в VI Всероссийском съезде 

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства». 

 

СЛУШАЛИ:  
Богусевича А.В. (Исполнительный директор НП «СРО «Строители Белгородской области»), 

который сообщил о проводимом 27 сентября 2012 года в городе Москва VI Всероссийском съезде 

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства. 



4 

 

СЛУШАЛИ:  
Степашова Н.Е. (Генеральный директор ООО «Белгородстрой»), который сообщил о 

необходимости участия НП «СРО «Строители Белгородской области» в VI Всероссийском съезде 

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и предложил направить 

в качестве делегата НП «СРО «Строители Белгородской области» с правом решающего голоса: 

-Егорова Евгения Степановича (ОАО «Домостроительная компания») – Председателя 

Правления НП «СРО «Строители Белгородской области». 

Самоотводов и других предложений не поступило. 

 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

поставил вопрос на голосование.  

 

РЕШИЛИ:  
Направить для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, 

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

объектов капитального строительства: 

 -Егорова Евгения Степановича - Председателя Правления НП «СРО «Строители 

Белгородской области» для участия с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня 

в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, 

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 

строительства.  

Голосовали: «за» - 7 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

 «О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения 

строителей». 

 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

сообщил о возможности выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального 

объединения строителей Басина Ефима Владимировича (Президента Некоммерческого 

партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей») на 

VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, 

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 

строительства. 

Других предложений не поступило. 

 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

поставил вопрос на голосование.  

 

РЕШИЛИ:  
Выдвинуть кандидатуру Басина Ефима Владимировича (Президента Некоммерческого 

партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей») на 

должность Президента Национального объединения строителей. 

Голосовали: «за» - 7 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  
«О выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения 

строителей». 

 

СЛУШАЛИ: 
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Степашова Н.Е. (Генеральный директор ООО «Белгородстрой»), который сообщил о 

необходимости участия НП «СРО «Строители Белгородской области» в VI Всероссийском 

съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и 

выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения строителей: 

 -Егорова Евгения Степановича (ОАО «Домостроительная компания») – Председателя 

Правления НП «СРО «Строители Белгородской области». 

Самоотводов и других предложений не поступило. 
 

СЛУШАЛИ:  
Председательствующего, Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

поставил вопрос на голосование.  

 

РЕШИЛИ:  
Выдвинуть кандидатуру Егорова Евгения Степановича – Председателя Правления НП «СРО 

«Строители Белгородской области» на должность члена Совета Национального объединения 

строителей. 

Голосовали: «за» - 7 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  
«Разное: 

- О целевом пожертвовании в благотворительных целях». 

 

СЛУШАЛИ:  
 Богусевича А.В. (Исполнительный директор НП «СРО «Строители Белгородской 

области»), который сообщил о поступившем обращении Белгородской региональной 

общественной спортивной организации «Федерация лыжных гонок» об оказании содействия на 

реализацию мероприятий, целью которых является развитие физической культуры и массового 

спорта путем пожертвования денежных средства в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) 

рублей. 

 

СЛУШАЛИ:  
 Председательствующего Егорова Е.С. (ОАО «Домостроительная компания»), который 

предложил пожертвовать Белгородской региональной общественной спортивной организации 

«Федерация лыжных гонок» денежные средства в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) 

рублей на реализацию мероприятий, целью которых является развитие физической культуры и 

массового спорта и поручить Исполнительной дирекции НП «СРО «Строители Белгородской 

области» осуществить юридически значимые действия для обеспечения исполнения принятого 

решения. Поставил вопрос на голосование.  

 

РЕШИЛИ:  
- пожертвовать Белгородской региональной общественной спортивной организации 

«Федерация лыжных гонок» денежные средства в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) 

рублей на реализацию мероприятий, целью которых является развитие физической культуры и 

массового спорта.   

- поручить Исполнительной дирекции НП «СРО «Строители Белгородской области» 

осуществить юридически значимые действия для обеспечения исполнения принятого решения. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

 

Все вопросы повестки дня двадцать первого очередного заседания Правления 

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской 

области» исчерпаны, заседание объявляется закрытым. 
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Председатель Правления                                                                             Е.С. Егоров  

 

 

Секретарь заседания Правления                                                              Н.Н. Левдик 


